
1 

 

 

 
ΘΕΜΑ: «1η τροποποίηση της υπό στοιχεία Ε/3070/04-08-2025 Απόφασης της 
Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης με θέμα: «Καταχώριση εφημερίδων 
περιφερειακού και τοπικού τύπου στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και 
τοπικού τύπου του ν. 3548/2007 (Α’ 68), όπως ισχύει» και συμπλήρωση αυτής. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
I. Τις διατάξεις: 

I. Τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 4, 7, 8 και 9 του ν. 5005/2022 «Ενίσχυση δημοσιότητας και 
διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό Τύπο – Σύσταση ηλεκτρονικών μητρώων 
εντύπου και ηλεκτρονικού Τύπου – Διατάξεις αρμοδιότητας της Γενικής 
Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 
236), όπως ισχύει. 
2. Του ν. 3548/2007 «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο 
νομαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις» (Α’ 68) και ιδίως του άρθρου 2 
και του άρθρου 5 αυτού, όπως ισχύουν. 
3.Του άρθρου 24 του ν. 5212/2025 «Ενίσχυση της δημοσιότητας και της 
διαφάνειας στον έντυπο και ηλεκτρονικό τύπο – Τροποποιήσεις νόμων 
5005/2022 και 3548/2007 και λοιπές διατάξεις» (Α’ 105).  
4. Του ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), όπως ισχύει.  
5. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».  
6. Του άρθρου 2 του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ  
ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ  
Δ/νση: Φραγκούδη 11 και Αλ. Πάντου 
Καλλιθέα, ΤΚ 101 63 
Πληρ.:  E. Παντζαρτζή 
Τηλ.: 210 90 98 358  
Email: met@media.gov.gr      

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
   Αθήνα, 04.09.2025 
   Α.Π.:  Ε/3328   
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΩΥΧ46ΜΓΨ7-ΒΕΟ



2 

 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ και άλλες 
διατάξεις» (Α’112), όπως ισχύει.  
7. Του π.δ. 98/2020 «Οργανισμός της Προεδρίας της Κυβέρνησης» (Α’ 236).  
8. Της Κ.Υ.Α. με αριθμό Ε/116/2023 «Καθορισμός δικαιολογητικών καταχώρισης 
στο Μητρώο Έντυπο Τύπου (Μ.Ε.Τ.), βάσει του άρθρου 4 του ν. 5005/2022 (Α’ 
236)» (Β΄1145). 

ΙΙ. Την με αριθμό Ε/3070/04-08-2025 Απόφαση της Διεύθυνσης Εποπτείας Μέσων 
Ενημέρωσης (ΑΔΑ: 9Κ3Μ46ΜΓΨ7-ΡΔΛ).  
ΙΙΙ. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
Συμπληρώνουμε την καταχώριση των ημερήσιων και εβδομαδιαίων περιφερειακών 
και τοπικών εφημερίδων στο ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού 
τύπου του ν. 3548/2007 (Α’ 68), όπως ισχύει, στους πίνακες των κατωτέρω νομών: 
 
 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ   

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΤΗΣ 
ΡΟΔΟΥ  

ΡΟΔΟΣ,ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ ΣΟΦΟΥΛΗ 77  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΡΟΔΙΑΚΗ ΡΟΔΟΣ, Μ.ΜΑΛΛΙΑΡΑΚΗ 11  

ΝΟΜΟΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΗΜΕΡΑ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΣ, ΓΕΦΥΡΑ ΑΓ. ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΕΡΜΗΣ ΖΑΚΥΝΘΟΣ, ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 2 

ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΑΘΗΝΑΪΚΑ ΝΕΑ  ΑΘΗΝΑ, ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 15  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΕΠΙΚΑΙΡΟΤΗΤΑ ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 
 ΕΛΕΥΣΙΝΑ, ΠΕΡΣΕΦΟΝΗΣ 16 

ΑΔΑ: ΨΩΥΧ46ΜΓΨ7-ΒΕΟ



3 

 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΑΜΑΡΥΣΙΑ  ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΝ, ΑΜΑΡΥΣΙΑΣ ΑΡΤΕΜΙΔΑΣ 27 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ  ΠΕΙΡΑΙΑΣ, ΚΑΡΑΙΣΚΟΥ 98 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΣΥΝΕΙΔΗΣΗ  ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, ΓΚΙΝΟΣΑΤΗ 8  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΑΘΗΝΑΪΚΟΣ ΤΥΠΟΣ  ΑΘΗΝΑ, 28ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 20 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΘΡΙΑΣΙΟ  ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ, ΠΑΤΡΙΑΡΧΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ Ε 4 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΗΜΕΡΗΣΙΟΣ ΔΗΜΟΤΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑΣ, ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 99-101  

ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΕΣ 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ 21ΟΣ ΑΙΩΝ  ΙΕΡΑΠΕΤΡΑ,  ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΘΡΗ 45 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΝΕΑ ΕΠΑΡΧΙΑ   ΣΗΤΕΙΑ, ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 39 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ: ΑΝΑΤΟΛΗ ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ ΑΓ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 7  

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. Πρωτ. Ε/3070/04-08-2025 Απόφαση της Διεύθυνσης 
Εποπτείας Μέσων Ενημέρωσης. 
 
 
                                                               Με εντολή του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό 
                              Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 
                                                                                              ΣΟΦΙΑ ΛΑΤΣΟΥ 
 
Κοινοποίηση: 
-Ελληνικά Ταχυδρομεία Α.Ε. 
e-mail: k.karatza@elta-net.gr  
 
Εσωτερική διανομή: 
- Γραφείο Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, κ. Π. Μαρινάκη 
- Γραφείο Γενικού Γραμματέα Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, κ. Δ. Κιρμικίρογλου 

mailto:k.karatza@elta-net.gr
ΑΔΑ: ΨΩΥΧ46ΜΓΨ7-ΒΕΟ


		2025-09-04T15:18:06+0300


		2025-09-04T15:40:04+0300
	Athens




